2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
СЕМЯЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
        РЕШЕНИЕ        Проект

от ___ ________ 2023 года № ______

[bookmark: _Hlk126228137]О передаче из собственности муниципального
образования «Семячковское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области» в собственность Местной религиозной организации Приход храма в честь Сретения
Господня города Трубчевска Брянской области
Клинцовской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат) недвижимого имущества

Рассмотрев предложение Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области от 02.02.2023 № 39, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося
в государственной или муниципальной собственности», Уставом Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции, на основании обращения Местной религиозной организации православный Приход храма в честь Сретения Господня г. Трубчевска Брянской области Клинцовской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) от 11.01.2023 № 1, Семячковский сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Передать из собственности муниципального образования «Семячковское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области» в собственность Местной религиозной организации Приход храма в честь Сретения Господня города Трубчевска Брянской области Клинцовской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (ИНН 3230004478, КПП 323001001) недвижимое имущество:
- нежилое здание Храма во имя Святителя Николая площадью 230 м2, расположенное по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Трубчевский муниципальный район, Семячковское сельское поселение, село Семячки, улица Советская, дом 30а, кадастровый номер 32:26:0340101:689;
- земельный участок площадью 4159 м2, расположенный по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Трубчевский муниципальный район, Семячковское сельское поселение, село Семячки, улица Советская, земельный участок 30а, кадастровый номер 32:26:0340101:695.
2. Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области обеспечить передачу вышеуказанного недвижимого имущества по акту приема-передачи.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах
в помещении Семячковской сельской администрации и в общедоступных местах на территории Семячковского сельского поселения (на здании Семячковской сельской администрации и в помещении Семячковской сельской библиотеки), а также разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Семячковского сельского Совета народных депутатов по правовым вопросам и взаимодействию с органами Государственной власти, по социальным вопросам, экологии и природопользованию.

Глава Семячковского сельского поселения
Трубчевского муниципального района
Брянской области,
Председатель Семячковского
сельского Совета народных депутатов                                            В.И. Самородов